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■
情
報
公
開
・
個
人
情
報
保
護
運
営

審
議
会
委
員
を
募
集

　

情
報
公
開
・
個
人
情
報
保
護
運
営

審
議
会
は
、
情
報
公
開
制
度
が
適
正

に
行
わ
れ
て
い
る
か
、
市
に
よ
る
個

人
情
報
の
収
集
・
管
理
・
利
用
が
適

正
に
な
さ
れ
て
い
る
か
な
ど
を
外
部

の
目
で
チ
ェ
ッ
ク
す
る
機
関
で
す
。

　

今
回
、市
民
委
員
を
募
集
し
ま
す
。

　

任
期
…
４
月　

日　

か
ら
の
２
年

３０

（金）

間
／
市
内
在
住
者
対
象
※
他
の
公
募

委
員
に
な
っ
て
い
る
方
、
日
野
市
常

勤
職
員
を
除
く
／
４
人
／
３
月　

日
３１

　

（
必
着
）
ま
で
に
、
住
所
、
氏
名

（水）（
ふ
り
が
な
）
、
年
齢
、
性
別
、
電

話
番
号
及
び
応
募
の
動
機
を
記
入
し
、

〒　

－

８
６
８
６
日
野
市
役
所
総
務

１９１
課
文
書
係
へ
郵
送
ま
た
は
持
参
※
申

込
多
数
の
場
合
は
抽
選
。
応
募
書
類

は
、
返
却
し
ま
せ
ん
。
結
果
は
４
月

中
旬
ま
で
に
通
知

■
市
立
図
書
館
協
議
会
委
員
を
募
集

　

図
書
館
の
運
営
に
関
し
て
、
館
長

の
諮
問
に
応
じ
る
と
と
も
に
意
見
を

述
べ
る
も
の
で
す
。
今
回
、
市
民
委

員
を
募
集
し
ま
す
。

　

任
期
…
４
月　

日　

か
ら
の
２
年

１５

（木）

間
※
会
議
は
年
４
回
程
度
開
催
／
市

内
在
住
で　

歳
以
上
の
方
対
象
※
他

１８

の
公
募
委
員
に
な
っ
て
い
る
方
を
除

く
／
３
人
／
３
月　

日　

（
必
着
）

１８

（木）

ま
で
に
、
作
文
「
図
書
館
運
営
に
つ

い
て
」
（　

字
以
内
）
、
住
所
、
氏

８００

名
、
年
齢
、
性
別
、
電
話
番
号
を
記

入
し
、
〒　

－

０
０
５
３
豊
田
２
の

１９１

　

中
央
図
書
館（
�　

・
０
５
８
４
）

４９

５８６

へ
郵
送
ま
た
は
持
参

■
育
児
支
援
家
庭
訪
問
事
業
〜
訪
問

支
援
員
（
す
く
す
く
サ
ポ
ー
タ
ー
）

及
び
ひ
と
り
親
ホ
ー
ム
ヘ
ル
プ
サ
ー

ビ
ス
ホ
ー
ム
ヘ
ル
パ
ー
募
集

　

市
が
行
う
育
児
支
援
事
業
に
有
償

で
派
遣
し
ま
す
。
今
回
、
合
同
登
録

説
明
会
を
行
い
ま
す
。

　

３
月　

日　

…
多
摩
平
の
森
ふ
れ

１６

（火）

あ
い
館
、　

日　

…
福
祉
支
援
セ
ン

１９

（金）

タ
ー
／
い
ず
れ
も
午
前　

時
か
ら
※

１０

い
ず
れ
か
に
参
加
を
／
子
育
て
経
験

が
あ
り
、
育
児
及
び
家
事
に
関
す
る

業
務
を
適
切
に
実
行
出
来
る
方
希
望

／
３
月　

日　

ま
で
に
市
民
サ
ポ
ー

１２

（金）

ト
セ
ン
タ
ー
日
野
（
�　

・
７
６
１

５９９

６
フ
ァ
ミ
リ
ー
サ
ポ
ー
ト
セ
ン
タ
ー

た
か
は
た
内
）
へ

■
日
野
税
務
署
か
ら
お
知
ら
せ

▼
確
定
申
告
は
お
早
め
に

　

平
成　

年
分
の
提
出
期
限
及
び
納

２１

税
の
期
限
は
、
所
得
税
及
び
贈
与
税

は
３
月　

日　

、
個
人
事
業
者
の
消

１５

（月）

費
税
及
び
地
方
消
費
税
は
３
月　

日
３１

　

で
す
。
ｅ－

Ｔ
ａ
ｘ
や
郵
便
、
信

（水）書
便
に
よ
る
送
付
、
税
務
署
の
時
間

外
文
書
収
受
箱
で
も
受
け
付
け
て
い

ま
す
。

▼
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
確
定
申

告
書
な
ど
の
作
成
が
出
来
ま
す

　

所
得
税
の
確
定
申
告
書
、
青
色
申

告
決
算
書
な
ど
を
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ

ー
ジ
内
の
「
確
定
申
告
書
等
作
成
コ

ー
ナ
ー
」で
作
成（
入
力
）出
来
ま
す
。

ま
た
、ｅ－

Ｔ
ａ
ｘ
は
、作
成
し
た
申

告
書
デ
ー
タ（
贈
与
税
は
除
く
）に
電

子
証
明
書
を
添
付
し
て
、
そ
の
ま
ま

送
信（
提
出
）す
る
こ
と
が
出
来
ま
す
。

▼
納
税
は
振
替
納
税
を
！

　

所
得
税
、
個
人
事
業
者
の
消
費
税

及
び
地
方
消
費
税
の
納
税
に
は
、
振

替
納
税
を
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

　

な
お
、
納
付
書
で
納
付
さ
れ
る
場

合
は
、
必
ず
納
付
期
限
内
に
納
付
し

て
く
だ
さ
い
。

　
（
日
野
税
務
署
�　

・
５
６
６
１
）

５８５

■
バ
イ
ク
・
軽
自
動
車
の
廃
車
手
続

き
は
３
月
中
に

　

軽
自
動
車
税
は
４
月
１
日
現
在
の

所
有
者
に
課
税
さ
れ
ま
す
。実
際
に
、

盗
難
な
ど
で
バ
イ
ク
な
ど
を
所
有
し

て
な
く
て
も
３
月
中
に
廃
車
手
続
き

を
し
な
い
と
、
平
成　

年
度
も
課
税

２２

さ
れ
ま
す
。
手
続
き
が
済
ん
で
い
な

い
方
は
、
早
め
に
お
届
け
を
。

▼
原
動
機
付
自
転
車
（　

㏄
ま
で
の

１２５

バ
イ
ク
）
…
市
民
税
課
▼　

㏄
超
の

１２５

バ
イ
ク
…
東
京
運
輸
支
局
八
王
子
自

動
車
検
査
登
録
事
務
所
（
�　

・
５

０５０

５
４
０
・
２
０
３
４
）
▼
軽
自
動
車

…
軽
自
動
車
検
査
協
会
八
王
子
支
所

（
�　

・　

・
６
２
６
２
）

０４２

５５７

■
軽
自
動
車
税
の
減
免
に
つ
い
て

　

身
体
障
害
者
ま
た
は
精
神
障
害
者

等
に
対
す
る
軽
自
動
車
税
の
減
免
措

置
が
あ
り
ま
す
。
詳
細
は
、
お
問
い

合
わ
せ
く
だ
さ
い
。　
（
市
民
税
課
）

■
生
活
安
定
に
向
け
生
活
相
談
や
資

金
貸
付
を
行
っ
て
い
ま
す

　

一
定
の
所
得
以
下
の
方
の
生
活
安

定
に
向
け
、生
活
相
談
や
、就
労
支
援

及
び
一
定
の
要
件
を
満
た
し
た
方
へ

の
資
金
貸
し
付
け
な
ど
を
行
い
ま
す
。

　

支
援
項
目
…
①
就
職
チ
ャ
レ
ン
ジ

支
援
事
業
（
生
活
安
定
・
正
規
雇
用

へ
の
意
欲
と
可
能
性
を
支
援
す
る
事

業
）
②
生
活
サ
ポ
ー
ト
特
別
貸
付
事

業
（
就
職
チ
ャ
レ
ン
ジ
支
援
事
業
の

就
職
に
向
け
た
訓
練
や
東
京
都
指
定

の
講
座
を
受
講
し
た
対
象
者
に
対
し
、

生
活
資
金
・
就
職
一
時
金
を
貸
し
付

け
）
③
チ
ャ
レ
ン
ジ
支
援
貸
付
事
業

（
中
学
３
年
生
及
び
高
校
３
年
生
と

な
る
お
子
さ
ん
が
い
る
場
合
に
学
習

塾
の
受
講
料
や
大
学
等
受
験
料
を
貸

し
付
け
）
／
セ
ー
フ
テ
ィ
ネ
ッ
ト
コ

ー
ル
セ
ン
タ
ー
チ
ー
ム

■
講
演
会
「
発
達
障
害
の
あ
る
子
ど

も
の
理
解
と
支
援
〜
学
齢
期
の
不
適

応
・
不
登
校
を
考
え
る
」

　

３
月　

日　

午
後
２
時
〜
４
時
／

１３

（土）

新
町
交
流
セ
ン
タ
ー
※
直
接
会
場
へ

／
講
師
・
吉
野
邦
夫
氏
（
西
多
摩
療

育
支
援
セ
ン
タ
ー
施
設
長
）
／
先
着

　

人
／
障
害
福
祉
課

１２０■
ハ
ン
デ
ィ
キ
ャ
ブ
運
転
協
力
者
募

集
　

移
動
困
難
な
方
の
外
出
支
援
を
す

る
有
償
運
転
協
力
者
を
募
集
し
ま
す
。

　

月
曜
〜
金
曜
日
午
前
８
時
〜
午
後

５
時　

分
※
祝
日
を
除
く
／
運
転
歴

３０

　

年
以
上
で
過
去
３
年
間
運
転
免
許

１０停
止
以
上
の
処
分
を
受
け
て
い
な
い

　

歳
ま
で
の
方
対
象
／
日
野
市
社
会

６５福
祉
協
議
会
（
�　

・
２
３
１
９
）

５８２

■
福
祉
の
つ
ど
い
を
開
催

　

３
月
６
日　

午
後
１
時
〜
４
時
／

（土）

市
民
会
館
大
ホ
ー
ル
／
市
の
地
域
福

祉
に
貢
献
さ
れ
た
方
へ
表
彰
、
ア
ト

ラ
ク
シ
ョ
ン
（
七
生
中
吹
奏
楽
部
、

老
人
ク
ラ
ブ
連
合
会
、福
祉
施
設「
あ

お
い
と
り
日
野
」
）
�
／
日
野
市
社

会
福
祉
協
議
会（
�　

・
２
３
１
９
）

５８２
ど�
な

■
後
期
高
齢
者
医
療
制
度

▼
対
象
と
な
る
方
…
①　

歳
以
上
の

７５

方
②　

歳
以
上
で
身
体
障
害
者
手
帳

６５

１
〜
３
級
及
び
４
級
の
一
部
・
精
神

障
害
者
保
健
福
祉
手
帳
１
・
２
級
等

に
該
当
す
る
方
で
後
期
高
齢
者
医
療

の
障
害
認
定
を
受
け
た
方
※
②
の
認

定
を
受
け
る
に
は
申
請
が
必
要
で
す

▼
対
象
と
な
ら
な
い
方
…
①
生
活
保

護
な
ど
の
受
給
者
②
日
本
国
籍
を
有

し
な
い
方
で
、在
留
資
格
が
な
い
方
ま

た
は
在
留
期
間
が
１
年
未
満
の
方
③

外
国
人
登
録
を
受
け
て
い
る
方
な
ど

▼
こ
れ
か
ら　

歳
に
な
る
方
…
誕
生

７５

日
か
ら
後
期
高
齢
者
医
療
制
度
に
加

入
す
る
こ
と
に
な
り
ま
す
。
加
入
の

届
出
は
不
要
で
す
。
後
期
高
齢
者
医

療
被
保
険
者
証
（
保
険
証
）
は
誕
生

日
の
前
日
ま
で
に
送
り
ま
す
。

▼
医
療
機
関
な
ど
を
受
診
す
る
と
き

…
医
療
機
関
な
ど
を
受
診
す
る
と
き

は
、
保
険
証
を
忘
れ
ず
に
提
示
し
て

く
だ
さ
い
。医
療
を
受
け
た
と
き
は
、

か
か
っ
た
医
療
費
の
１
割
ま
た
は
３

割
の
一
部
負
担
金
を
支
払
い
ま
す
。

平
成　

年
８
月
１
日
〜
平
成　

年
７

２１

２２

月　

日
の
一
部
負
担
金
の
割
合
は
、

３１
平
成　

年
８
月
１
日
を
基
準
日
と
し

２１

て
、
平
成　

年
度
住
民
税
（
市
・
都

２１

民
税
）
課
税
所
得
額（
課
税
標
準
額
）

に
よ
り
判
定
し
ま
す
（
表
１
参
照
）。

表１　一部負担金の割合判定基準
　　　（平成２１年８月１日から）

一部負担金
の割合

平成２１年度住民税課税所得額 
（課税標準額）区分

１割１４５万円未満の後期高齢者医
療被保険者一般

３割
１４５万円以上の後期高齢者医
療被保険者及び同じ世帯の
後期高齢者医療被保険者

現役並み
所得者

※住民税課税所得額とは、住民税の総所得金額等か
ら住民税の所得控除を差し引いた額ですので、所
得税の課税所得額のことではありません。

※所得や世帯構成などに変更がある場合は負担割合
が変更になる場合があります。

表３　１カ月の医療費の自己負担限度額

入院時の食事代
（１食あたり）

自己負担限度額（月額）
区分負担

割合 入院＋外来
（世帯単位）

外来
（個人単位）

２６０円

８０，１００円＋（医療費
が２６７，０００円を超え
た場合、超えた額の
１％を加算）※注２

４４，４００円現役並み所得者
※注１３割

４４，４００円１２，０００円一般

１割

２１０円過去１年の入院期間
が９０日以下

２４，６００円
 ８，０００円

区分Ⅱ
※注３住民税

非課税
世帯等

１６０円
過去１年の入院期間
が９１日以上（確認書
類が必要）※注５

１００円１５，０００円区分Ⅰ
※注４

※注１　現役並み所得者とは、住民税課税所得額（課税標準額）１４５万円以上の後
期高齢者医療被保険者及び同じ世帯の後期高齢者医療被保険者 
住民税課税所得額とは、住民税の総所得金額等から住民税の所得控除を
差し引いた額です。

※注２　過去１２カ月以内に４回以上後期高齢者医療で高額療養費の支給を受ける
場合（多数該当）の４回目からの限度額は４４，４００円になります。

※注３　区分Ⅱとは、世帯全員が住民税非課税の方
※注４　区分Ⅰとは、世帯全員が住民税非課税で、さらに世帯全員の所得が０円

（年金収入の場合には８０万円以下）の方
※注５　入院期間が９１日以上とは、「限度額適用・標準負担額減額認定証（区分

Ⅱ）」の交付を受けていた期間内の入院日数が該当します。
※平成２１年１月から、７５歳到達月（１日生まれ、障害認定の方は除く）に限って、
１カ月の個人の自己負担限度額（外来・入院）が２分の１になります。

表２　収入額による一部負担金の割合判定
基準（平成２１年８月１日から）

申請した場
合の一部負
担金の割合

平成２０年中
の収入額の
合計

世帯区分

１割

３８３万円
未満

同一世帯に後期高齢者医療
被保険者の方が１人のみ

合算して
５２０万円
未満

同一世帯に後期高齢者医療
被保険者の方が２人以上
同一世帯に後期高齢者医療
被保険者の方が１人で７０歳
～７４歳の方がいる場合
※収入額とは必要経費などを差し引く前の金額で所
得額とは異なります。

▼
３
割
負
担
の
方
は
申
請
に
よ
り
負

担
割
合
が
変
更
さ
れ
る
場
合
が
あ
り

ま
す
…
平
成　

年
中
の
収
入
額
の
合

２０

計
が
表
２
の
い
ず
れ
か
の
条
件
を
満

た
し
て
い
る
場
合
は
、
申
請
に
よ
り

翌
月
か
ら
負
担
割
合
が
変
更
さ
れ
ま

す
（
表
２
参
照
）
。

　

該
当
す
る
方
は
、
収
入
額
の
分
か

る
書
類
を
持
参
し
、
申
請
し
て
く
だ

さ
い
。

▼
高
額
療
養
費
…
同
じ
診
療
月
内
に

支
払
っ
た
一
部
負
担
金
の
合
計
が
自

己
負
担
限
度
額
を
超
え
た
と
き
は
、

��

�

��

�

■
市
長
の
動
き
（
２
月
前
半
）

﹇
１
日
﹈南
多
摩
斎
場
組
合
議
会﹇
３

日
﹈
都
立
多
摩
総
合
医
療
セ
ン
タ
ー

・
小
児
総
合
医
療
セ
ン
タ
ー
開
院
式

﹇
５
日
﹈
東
京
都
十
一
市
競
輪
事
業

組
合
理
事
会
・
議
会
、
東
京
都
四
市

競
艇
事
業
組
合
理
事
会
・
議
会
﹇
６

日
﹈
水
と
緑
の
日
野
市
民
ネ
ッ
ト
ワ

ー
ク
シ
ン
ポ
ジ
ウ
ム
﹇
７
日
﹈
男
女

平
等
フ
ォ
ー
ラ
ム
シ
ン
ポ
ジ
ウ
ム﹇
８

日
﹈
東
京
都
市
区
長
会
役
員
会
、
オ

ー
ル
東
京　

市
区
町
村
共
同
事
業
推

６２

進
会
議
﹇　

日
﹈
東
京
市
町
村
総
合

１２

事
務
組
合
議
会
、
東
京
た
ま
広
域
資

源
循
環
組
合
理
事
会

　
　
　
　
　
（
市
長
公
室
秘
書
担
当
）

超
え
た
額
が
高
額
療
養
費
と
し
て
支

給
さ
れ
ま
す
。
対
象
に
な
っ
た
方
に

は
診
療
月
の
約
３
カ
月
後
に
申
請
書

（
お
知
ら
せ
）
が
東
京
都
広
域
連
合

か
ら
送
付
さ
れ
ま
す
の
で
申
請
し
て

く
だ
さ
い
（
表
３
参
照
）
。

※
入
院
時
の
食
事
代
及
び
差
額
ベ
ッ

ド
代
な
ど
保
険
診
療
以
外
の
費
用
は

高
額
療
養
費
の
支
給
対
象
に
な
り
ま

せ
ん
。
ま
た
、
入
院
し
た
と
き
の
医

療
費
（
一
部
負
担
金
）
は
月
ご
と
に

自
己
負
担
限
度
額
ま
で
の
支
払
い
と

な
り
ま
す
。
た
だ
し
、
区
分
Ⅱ
・
Ⅰ

に
該
当
す
る
方
は
「
後
期
高
齢
者
医

療
限
度
額
適
用
・
標
準
負
担
額
減
額

認
定
証
」
の
提
示
が
必
要
で
す
。

▼
住
民
税
非
課
税
世
帯
の
方
…
入
院

の
際
に
「
限
度
額
適
用
・
標
準
負
担

額
減
額
認
定
証
」
を
窓
口
で
提
示
す

る
と
、
入
院
時
の
食
事
代
（
療
養
病

床
の
入
院
時
の
食
事
代
を
含
む
）
が

減
額
さ
れ
、
窓
口
で
支
払
う
医
療
費

の
自
己
負
担
限
度
額
も
減
額
さ
れ
ま

す
。認
定
証
の
交
付
を
受
け
る
に
は
、

申
請
が
必
要
で
す
※
申
請
月
の
初
日

か
ら
適
用

　

対
象
と
な
る
方
…
後
期
高
齢
者
医

療
被
保
険
者
で
本
人
を
含
む
世
帯
全

員
が
住
民
税
非
課
税
の
方
①
保
険
証

②
認
印
③
平
成　

年
度
住
民
税
非
課

２１

税
証
明
書
（
平
成　

年
１
月
１
日
現

２１

在
、
市
内
在
住
の
方
で
税
の
申
告
を

さ
れ
た
方
は
不
要
）
を
持
参
し
、
申

請
し
て
く
だ
さ
い
。

　
　
　
　
　
　
　
　
（
保
険
年
金
課
）


